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Protokół Nr XI/11 
sesji Rady Miejskiej w Czempiniu  

odbytej w dniu 24 czerwca 2011 roku  
o godzinie 16.00 w Urzędzie Gminy w Czempiniu  

 
Obrady rozpoczęto w dniu 24 czerwca 2011 roku o godzinie 16.00. 
Obrady zakończono w dniu 24 czerwca 2011 roku o godzinie 17.30.  
W XI sesji Rady Miejskiej udział wzięło 13 radnych. 
Ponadto, uczestniczyli w niej: 

• Burmistrz Gminy Czempiń - Dorota Lew – Pilarska; 
• Zastępca Burmistrza Gminy Czempiń – Jan Adam Kaźmierczak;  
• Radni Rady Powiatu Kościańskiego: Bożena Stróżyk, Arkadiusz Wojciechowski, 

Piotr Nowakowski;   
• Kierownik Posterunku Policji w Czempiniu – Dariusz Piotrowski; 
• Dyrektorzy Gminnych Jednostek Organizacyjnych, 
• Kierownicy Referatów Urzędu Gminy w Czempiniu,  
• Sołtysi i Przewodniczący Zarządów Osiedli w Czempiniu, 
• Dziennikarze, 
• Mieszkańcy gminy Czempiń. 

 
Do punktu 1 porządku obrad: 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu Krzysztof Sankiewicz w dniu 24 czerwca 2011 
roku o godzinie 16.00 otworzył XI sesję Rady Miejskiej i po powitaniu radnych oraz gości 
oświadczył, że zgodnie z listą obecności, aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 13 radnych, co 
wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na 
podejmowanie prawomocnych uchwał.  
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 13 radnych: 12 głosami „za”, przy 
braku głosów „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się” powołała na Sekretarza 
obrad IX sesji Rady Miejskiej w Czempiniu radnego Macieja Głochowiaka.  
 

Do punktu 2 porządku obrad: 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu Krzysztof Sankiewicz poinformował, że radni 
Rady Miejskiej w Czempiniu otrzymali porządek obrad XI sesji. Do przedłożonego porządku 
obrad w dniu 21 czerwca 2011 roku wpłynęło pismo Burmistrza Gminy Czempiń                             
o wprowadzenie do porządku obrad następujących punktów:  

1. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Czempiń  na lata 2011 -2020. 

2. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy 
Czempiń na 2011 rok.  

3. Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego 
„Budowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych obręb Borowo”. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego z Europejskiego 
Funduszu Rozwoju  Wsi Polskiej. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr VIII/67/11 Rady Miejskiej                        
w Czempiniu z dnia 25 maja 2011 r. w sprawie uchwalenia Zasad udzielania dotacji 
celowej ze środków budżetu Gminy Czempiń na realizację przedsięwzięć 
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polegających na usuwaniu odpadów powstałych przy likwidacji azbestu z obiektów 
budowlanych zlokalizowanych na terenie gminy Czempiń. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr VIII/67/11 Rady Miejskiej                        
w Czempiniu z dnia 25 maja 2011r.  w sprawie uchwalenia Zasad udzielania dotacji 
celowej ze środków budżetu Gminy Czempiń na realizację przedsięwzięć 
polegających na budowie przydomowych oczyszczalni ścieków.  

Wniosek stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.  

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 13 radnych jednogłośnie wprowadziła do 
porządku obrad XI sesji w punkcie 6a punktu: „Podjęcie uchwały w sprawie zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czempiń  na lata 2011 -2020.” 

 
Rada Miejska w Czempiniu w obecności 13 radnych jednogłośnie wprowadziła do 
porządku obrad XI sesji w punkcie 6b punktu: „Podjęcie uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Czempiń na 2011 rok.” 

 
Rada Miejska w Czempiniu w obecności 13 radnych jednogłośnie wprowadziła do 
porządku obrad XI sesji w punkcie 6c punktu: „Podjęcie uchwały w sprawie                             
w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego „Budowa drogi dojazdowej do 
gruntów rolnych obręb Borowo”.” 

 
Rada Miejska w Czempiniu w obecności 13 radnych jednogłośnie wprowadziła do 
porządku obrad XI sesji w punkcie 6d punktu: „Podjęcie uchwały w sprawie 
zaciągnięcia kredytu długoterminowego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Wsi 
Polskiej.” 

 
Rada Miejska w Czempiniu w obecności 13 radnych jednogłośnie wprowadziła do 
porządku obrad XI sesji w punkcie 6e punktu: „Podjęcie uchwały w sprawie zmiany 
uchwały nr VIII/67/11 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 25 maja 2011 r.                      
w sprawie uchwalenia Zasad udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy 
Czempiń na realizację przedsięwzięć polegających na usuwaniu odpadów powstałych 
przy likwidacji azbestu z obiektów budowlanych zlokalizowanych na terenie gminy 
Czempiń.” 

 
Rada Miejska w Czempiniu w obecności 13 radnych jednogłośnie wprowadziła do 
porządku obrad XI sesji w punkcie 6f punktu: „Podjęcie uchwały w sprawie zmiany 
uchwały nr VIII/67/11 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 25 maja 2011r.                         
w sprawie uchwalenia Zasad udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy 
Czempiń na realizację przedsięwzięć polegających na budowie przydomowych 
oczyszczalni ścieków.” 
 

Wobec powyższego porządek obrad posiedzenia przedstawiał się w sposób następujący:  
1. Otwarcie obrad.  
2. Przedstawienie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołów z VIII i IX sesji Rady Miejskiej w Czempiniu. 
4. Interpelacje i zapytania radnych. 
5. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego gminy Czempiń wraz ze sprawozdaniem                          

z wykonania budżetu gminy Czempiń za 2010 rok: 
a) przedstawienie sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania 

budżetu gminy Czempiń za 2010 rok wraz z informacją o stanie mienia 
komunalnego; 
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b) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu                          
o przedłożonym przez Burmistrza Gminy Czempiń sprawozdaniu rocznym                 
z wykonania budżetu i informacji o stanie mienia komunalnego;  

c) przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Czempiniu                   
w sprawie wykonania budżetu gminy Czempiń za 2010 rok wraz z wnioskiem 
o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Gminy Czempiń z tytułu wykonania 
budżetu gminy Czempin za 2010 rok; 

d) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu                         
o przedłożonym przez Komisję Rewizyjną Rady Miejskiej w Czempiniu 
wniosku w sprawie absolutorium dla Burmistrza Gminy Czempiń z tytułu 
wykonania budżetu za 2010 rok;  

e) dyskusja – ocena wykonania budżetu gminy Czempiń za 2010 rok;  
f) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2010 

rok;  
g) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Gminy Czempiń 

absolutorium za 2010 rok.  
6. Podjęcie uchwały w sprawie powołania zespołu do przedstawienia Radzie Miejskiej                    

w Czempiniu opinii o zgłoszonych kandydatach na ławników.  
6a. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czempiń  

nalata 2011 -2020.  
6b. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Czempiń 

na 2011 rok. 
6c. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego „Budowa drogi 

dojazdowej do gruntów rolnych obręb Borowo”.   
6d.Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego z Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Wsi Polskiej.  
6e. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr VIII/68/11 Rady Miejskiej w Czempiniu              

z dnia 25 maja 2011 r. w sprawie uchwalenia Zasad udzielania dotacji celowej ze 
środków budżetu Gminy Czempiń na realizację przedsięwzięć polegających na usuwaniu 
odpadów powstałych przy likwidacji azbestu z obiektów budowlanych zlokalizowanych 
na terenie gminy Czempiń.  

6f. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr VIII/67/11 Rady Miejskiej w Czempiniu              
z dnia 25 maja 2011r. w sprawie uchwalenia Zasad udzielania dotacji celowej ze środków 
budżetu Gminy Czempiń na realizację przedsięwzięć polegających na budowie 
przydomowych oczyszczalni ścieków.  

7. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Gminy Czempiń w okresie międzysesyjnym. 
8. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Miejskiej w Czempiniu z  działalności w okresie 

międzysesyjnym. 
9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
10. Wolne głosy i wnioski. 
11. Zakończenie obrad X sesji.  

 
Do punktu 3 porządku obrad: 
 
Radny Maciej Głochowiak nadzorujący sporządzenie protokołu z VIII sesji Rady Miejskiej                    
w Czempiniu stwierdził, że zapoznał się z protokołem z VIII sesji Rady Miejskiej                          
w Czempiniu i nie wnosi zastrzeżeń co do jego treści.    
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Radna Elżbieta Grygier nadzorująca sporządzenie protokołu z IX sesji Rady Miejskiej                    
w Czempiniu stwierdziła, że zapoznała się z protokołem z IX sesji Rady Miejskiej                          
w Czempiniu i nie wnosi zastrzeżeń co do jego treści.    
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 13 radnych jednogłośnie przyjęła 
protokoły z VIII i IX sesji Rady Miejskiej w Czempi niu odbytych w dniach                  
25 maja i 31 maja 2011 roku.  

 
Do punktu 4 porządku obrad: 
 
Interpelacji nie zgłoszono.  
 
Do punktu 5a porządku obrad:  
 
Sprawozdanie finansowe i sprawozdanie z wykonania budżetu gminy Czempiń za 2010 rok 
wraz z informacją o stanie mienia komunalnego zostało przedstawione przez Skarbnik Gminy 
Czempin Halinę Łączną.  
Sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.  
 
Do punktu 5b porządku obrad:  
 
Skarbnik Gminy Czempiń Halina Łączna odczytała treść uchwały nr SO-0954/26/9/2011/Ln 
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 18 kwietnia 2011 
roku w sprawie wyrażenia opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy Czempiń za 
2010 rok wraz z informacją o stanie mienia i objaśnieniami.  
Uchwała stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.   
 
Do punktu 5c porządku obrad:  
 
Opinię Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Czempiniu w sprawie wykonania budżetu 
gminy Czempiń za 2010 rok wraz z wnioskiem o udzielenie absolutorium Burmistrzowi 
Gminy Czempiń z tytułu wykonania budżetu gminy Czempiń za 2010 rok przedstawił 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej radny Jarosław Konieczny.  
Opinia stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.  
 
Do punktu 5d porządku obrad:  
 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej radny Jarosław Konieczny odczytał treść uchwały nr 
SO-0955/36/9/2011/Ln Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu             
z dnia 6 czerwca 2011 roku w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady 
Miejskiej w Czempiniu w sprawie absolutorium dla Burmistrza Gminy Czempiń z wykonania 
budżetu gminy za 2010 rok.  
Uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.    
 
Do punktu 5e porządku obrad:  
 
W dyskusji – ocenie wykonania budżetu gminy Czempiń za 2010 rok udział wzięli:  

Radny Aleksander Wieliński wskazał, że tradycyjnie – co roku Rada analizuje i ocenia 
wykonanie budżetu  - w imieniu Komisji Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Zdrowia 
wyraził pogląd, że założenia do budżetu roku 2010 i jego wykonanie – oceniają pozytywnie. 
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Radny Aleksander Wieliński wskazał, że porównując rok budżetowy 2009 – który był bardzo 
dobry – budżet roku 2010 należy ocenić jako dobry. Radny Aleksander Wieliński wyraził 
pogląd, że chcielibyśmy zrealizować więcej, ale brak środków nie pozwolił na to. Radny 
Aleksander Wieliński poprosił Burmistrz Gminy Czempiń o większe zaangażowanie się                
w dokończenie budowy budynku gimnazjum w Borowie, jak również czuwanie nad realizacją 
wielu innych inwestycji – budowa „Orlika”, targowiska, kanalizacji. Radny Aleksander 
Wieliński w imieniu Komisji przychylił się do wniosku o udzielenie Burmistrzowi Gminy 
Czempiń absolutorium.  
 
Radna Elżbieta Grygier poinformowała, że również Komisji Finansów i Budżetu oraz Spraw 
Socjalnych wnikliwie przeanalizowała sprawozdanie z wykonania budżetu gminy Czempiń za 
2010 rok i również wydała pozytywną opinię na temat wykonania budżetu za rok 2010. 
Radna Elżbieta Grygier podkreśliła, że Rada Miejska w Czempiniu przez cały rok prowadzi 
analizę i sprawdza wykonanie budżetu gminy Czempiń na bieżąco. Radna Elżbieta Grygier 
wskazała, że istotnie rok 2009 był bardzo dobry pod względem inwestycyjnym, jednakże 
należy pamiętać, że wówczas kończyła się budowa hali przy gimnazjum. Radna Elżbieta 
Grygier podkreśliła, że realizowanych w 2010 roku było bardzo wiele mniejszych inwestycji; 
dlatego też Komisja Finansów i Budżetu oraz Spraw Socjalnych również przychyla się do 
wniosku o udzielenie absolutorium.  
 
Radny Maciej Głochowiak zauważył, że najważniejszą rzeczą jest, że: „gmina nie dostała 
zadyszki realizując budżet w zeszłym roku”. Radny Maciej Głochowiak zauważył, że są inne 
gminy, które radzą sobie o wiele gorzej. Radny Maciej Głochowiak pogratulował Burmistrz 
Gminy Czempiń i Skarbnik Gminy Czempiń takiego wykonania budżetu za 2010 rok, 
jednocześnie wyrażając nadzieję na dokończenie budowy kompleksu gimnazjum w Borowie, 
jak również kanalizacji na terenie gminy Czempiń.  
 
Radny Krzysztof Sankiewicz wskazał, że budżet roku 2010 był trudny, tym bardziej, że 
światem zawładnął kryzys i początki roku 2010 wskazywały, że to się dla nas zdecydowanie 
gorzej skończy niż faktycznie ma to miejsce. Radny Krzysztof Sankiewicz podziękował 
Burmistrzowi Gminy Czempiń i Skarbnikowi Gminy Czempiń za taką realizację budżetu, 
dzięki której udało się zrealizować zaplanowane inwestycje. Radny Krzysztof Sankiewicz 
podkreślił, że wspominany wyżej rok 2009 na pewno długo się w gminie Czempiń nie 
powtórzy; trzeba też pamiętać, że jeśli nie zostaną przeprowadzone ważne zmiany, to może 
dojść w gminie Czempiń do „zadyszki”, o której mówił radny powyżej. Radny Krzysztof 
Sankiewicz podkreślił, że to głównie od radnych zależy, jakie inwestycje zostaną                            
w przyszłości zrealizowane, dlatego też należy podjeść do tego kompleksowo i muszą zostać 
niektóre inwestycje dokończone. Radny Krzysztof Sankiewicz wskazał, że dotyczy to przede 
wszystkim budynku gimnazjum, w którym znajduje się kotłowania – powinien zostać od 
dokończony, ponieważ okazuje się, że „najtrwalsze są prowizorki”.  
 
Radny Jarosław Konieczny podkreślił, że w dniu dzisiejszym należy również oddać ukłon 
mieszkańcom gminy, którzy w sposób rzetelny płacą wszystkie podatki, które są głównym 
filarem dochodów budżetu gminy Czempiń.              
 
Do punktu 5 f porządku obrad:  
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 13 radnych: jednogłośnie podjęła 
uchwałę Nr XI/74/11 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 24 czerwca 2011 roku  
w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2010 rok przedstawioną 
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przez Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Czempiniu radnego Macieja 
Głochowiaka.  
Uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 
  

Do punktu 5 g porządku obrad:  
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 13 radnych: jednogłośnie podjęła 
uchwałę Nr XI/75/11 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 24 czerwca 2011 roku  
w sprawie udzielenia Burmistrzowi Gminy Czempiń absolutorium za 2010 rok 
przedstawioną przez Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Czempiniu radnego 
Macieja Głochowiaka.  
Uchwała stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.  

 
Do punktu 6 porządku obrad:  
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 13 radnych: jednogłośnie podjęła 
uchwałę Nr XI/76/11 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 24 czerwca 2011 roku  
w sprawie powołania zespołu do przedstawienia Radzie Miejskiej w Czempiniu 
opinii o zgłoszonych kandydatach na ławników przedstawioną przez 
Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Czempiniu radnego Macieja Głochowiaka. 
Uchwała stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.  
  

Do punktu 6a porządku obrad:  
 
Do projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czempiń 
na lata 2011 -2020 przedstawionego wraz z uzasadnieniem przez Skarbnik Gminy Czempiń 
Halinę Łączną, uwag nie wniesiono.  
  

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 13 radnych: jednogłośnie podjęła 
uchwałę nr XI/77/11 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 24 czerwca 2011r.                 
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czempiń na lata 
2011 -2020 przedstawioną wraz z uzasadnieniem przez Skarbnik Gminy Czempiń 
Halinę Łączną. 
Uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 

 
Do punktu 6b porządku obrad:  
 
Do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Czempiń na 
2011 rok przedstawionego wraz z uzasadnieniem przez Skarbnik Gminy Czempiń Halinę 
Łączną, uwag nie wniesiono.  
  

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 13 radnych: jednogłośnie podjęła 
uchwałę nr XI/78/11 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 24 czerwca 2011r. 
zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Czempiń na 2011 rok 
przedstawioną wraz z uzasadnieniem przez Skarbnik Gminy Czempiń Halinę 
Łączną. 
Uchwała stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 
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Do punktu 6c porządku obrad:  
 
Do projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego „Budowa drogi 
dojazdowej do gruntów rolnych obręb Borowo” przedstawionego wraz z uzasadnieniem przez 
Burmistrz Gminy Czempiń Dorotę Lew - Pilarską, uwag nie wniesiono.  
  

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 13 radnych: jednogłośnie podjęła 
uchwałę nr XI/79/11 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 24 czerwca 2011r.                    
w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego „Budowa drogi dojazdowej do 
gruntów rolnych obręb Borowo” przedstawioną wraz z uzasadnieniem przez 
Burmistrz Gminy Czempiń Dorotę Lew – Pilarską.  
Uchwała stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 

 
Do punktu 6d porządku obrad:  
 
Do projektu uchwały zaciągnięcia kredytu długoterminowego z Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Wsi Polskiej przedstawionego wraz z uzasadnieniem przez Burmistrz Gminy 
Czempiń Dorotę Lew - Pilarską, uwag nie wniesiono.  
  

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 13 radnych: jednogłośnie podjęła 
uchwałę nr XI/80/11 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 24 czerwca 2011r.                   
w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego z Europejskiego Funduszu 
Rozwoju  Wsi Polskiej przedstawioną wraz z uzasadnieniem przez Burmistrz 
Gminy Czempiń Dorotę Lew – Pilarską.  
Uchwała stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. 

 
Do punktu 6e porządku obrad:  
 
Do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr VIII/68/11 Rady Miejskiej w Czempiniu              
z dnia 25 maja 2011 r. w sprawie uchwalenia Zasad udzielania dotacji celowej ze środków 
budżetu Gminy Czempiń na realizację przedsięwzięć polegających na usuwaniu odpadów 
powstałych przy likwidacji azbestu z obiektów budowlanych zlokalizowanych na terenie 
gminy Czempiń przedstawionego wraz z uzasadnieniem przez Burmistrz Gminy Czempiń 
Dorotę Lew - Pilarską, uwag nie wniesiono.  
  

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 13 radnych: jednogłośnie podjęła 
uchwałę nr XI/81/11 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 24 czerwca 2011r.                    
w sprawie zmiany uchwały nr VIII/68/11 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia              
25 maja 2011 r. w sprawie uchwalenia Zasad udzielania dotacji celowej ze 
środków budżetu Gminy Czempiń na realizację przedsięwzięć polegających na 
usuwaniu odpadów powstałych przy likwidacji azbestu z obiektów budowlanych 
zlokalizowanych na terenie gminy Czempiń przedstawioną wraz z uzasadnieniem 
przez Burmistrz Gminy Czempiń Dorotę Lew – Pilarską.  
Uchwała stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu. 

 
Do punktu 6f porządku obrad:  
 
Do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr VIII/67/11 Rady Miejskiej w Czempiniu              
z dnia 25 maja 2011r. w sprawie uchwalenia Zasad udzielania dotacji celowej ze środków 
budżetu Gminy Czempiń na realizację przedsięwzięć polegających na budowie 
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przydomowych oczyszczalni ścieków przedstawionego wraz z uzasadnieniem przez 
Burmistrz Gminy Czempiń Dorotę Lew - Pilarską, uwag nie wniesiono.  
  

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 13 radnych: jednogłośnie podjęła 
uchwałę nr XI/82/11 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 24 czerwca 2011r.                    
zmiany uchwały nr VIII/67/11 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 25 maja 2011r  
w sprawie uchwalenia Zasad udzielania dotacji celowej ze środków budżetu 
Gminy Czempiń na realizację przedsięwzięć polegających na budowie 
przydomowych oczyszczalni ścieków przedstawioną wraz z uzasadnieniem przez 
Burmistrz Gminy Czempiń Dorotę Lew – Pilarską.  
Uchwała stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu. 

 
Do punktu 7 porządku obrad:  
 
Do sprawozdania Burmistrza Gminy Czempiń wraz  z wykazem zarządzeń stanowiącego 
załącznik nr 16 do niniejszego protokołu:  
 
Radna Elżbieta Grygier poprosiła o wyjaśnienie do punktów: 11,32, 48.  
 
Burmistrz Dorota Lew – Pilarska do punktu 11 – „Spotkanie z właścicielem pałacu                      
w Głuchowie i firmy EKO – TECH” – wyjaśniła, że spotkanie dotyczyło dostępu do studni           
w Głuchowie na terenie własności nowego właściciela pałacu – właściciel żąda 
odszkodowania za fakt, iż na jego terenie znajduje się studnia gminna, o czym dowiedział się 
– jak twierdzi – już po dokonaniu zakupu.  
 
Burmistrz Dorota Lew – Pilarska do punktu 32 – „Udział w pracach komisji konkursowej na 
nazwę sali sportowej” – wyjaśniła, że do konkursu stanęło dziesięć haseł – wygrała nazwa 
„Herkules” i tak będzie nazywała się hala sportowa przy Gimnazjum w Borowie.  
 
Burmistrz Dorota Lew – Pilarska do punktu 48 – „Spotkanie z firmą DOMREL w sprawie 
farm wiatrowych” – wyjaśniła, że firma zwróciła się do Burmistrza Gminy Czempiń                        
w sprawie zorganizowania spotkania z konkurencyjną firmą zainteresowaną powstaniem 
farmy wiatrowej na terenie gminy oraz z mieszkańcami, jednakże Burmistrz odmówiła 
organizacji takiego spotkania, ponieważ nie może występować po jednej ze stron firm 
komercyjnych.   
 
Radny Aleksander Wieliński poprosił o wyjaśnienie do punktu 10.  
 
Burmistrz Dorota Lew – Pilarska do punktu 10 – „Uczestnictwo w rozprawie 
administracyjnej w sprawie biogazowni w Piechaninie” – wyjaśniła, że Rolnicza Korporacja 
Spółdzielcza planuje budowę na podwórzu zakładu w Piechaninie biogazowni i w tej sprawie 
Burmistrz Gminy musi wydać decyzję o warunkach zabudowy; mieszkańcy okolicznych 
nieruchomości nie zgadzają się na umiejscowienie biogazowni, jednakże firma 
przygotowująca decyzję o warunkach zabudowy nie znajduje podstaw do wydania decyzji 
odmownej. Burmistrz Dorota Lew – Pilarska wskazała, że wyda decyzję zezwalającą na 
budowę, jednakże mieszkańcy mogą się od niej odwołać do Samorządowego Kolegium 
Odwoławczego.  
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Do punktu 8 porządku obrad:  
  
Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu radny Krzysztof Sankiewicz poinformował, że 
w okresie międzysesyjnym:  

1. reprezentował Radę Miejską w Czempiniu podczas uroczystości, na które była 
zapraszany – brał udział w uroczystych sesjach z okazji Dni Kościana, Dni 
Śmigla, w zakończeniach roku szkolnego w placówkach oświatowych na terenie 
gminy Czempiń; w części uroczystości reprezentował Radę Miejską w Czempiniu 
Wiceprzewodniczący Maciej Głochowiak;  

2. zorganizował wspólne posiedzenie Komisji Rady; 
3. pełnił dyżur w Urzędzie Gminy w Czempiniu w każdą środę tygodnia; 
4. do Rady Miejskiej w Czempiniu wpłynęły pisma:  

1) Prezesa Sądu Okręgowego w Poznaniu z dnia 20 maja 2011 roku – załącznik 
nr 17 do niniejszego protokołu;  

2) Rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Wielkopolskiego z dnia 17 czerwca 
2011 roku – stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.    

 
Do punktu 9 porządku obrad:  
 
Wobec nie odnotowania zapytań i interpelacji, odpowiedzi nie udzielano.  
 
Do punktu 10 porządku obrad: 
 
W wolnych głosach i wnioskach:  
 
Radny Powiatu Kościańskiego Piotr Nowakowski pogratulował radnym Rady Miejskiej                
w Czempiniu i Burmistrzowi Gminy Czempiń pomysłu inscenizacji historycznej z okazji 450 
– lecia nadania Praw Miejskich Magdeburskich Czempiniowi – jest to dowód, że istnieją 
różne formy aktywności i wykorzystania możliwości bycia bliżej swoich wyborców.  
 
Burmistrz Dorota Lew – Pilarska zachęciła do oddawania głosów na Jasień w konkursie 
NIVEA na stronie internetowej, którego celem jest wyłonienie miejsc na 100 placów zabaw 
na terenie całej Polski.  
 
Do punktu 11 porządku obrad 
 
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu radny 
Krzysztof Sankiewicz zamknął obrady XI sesji Rady Miejskiej w Czempiniu.  
 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu 
/-/Krzysztof Sankiewicz 

 
Protokołował: 
Kierownik Referatu Organizacyjnego 
mgr M. Głucha – Napierała  

 
 
 
 
 


